
MUNICIPIO - CENTRO EST

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-301.0.0.-92

L'anno 2019 il giorno 14 del mese di Agosto il sottoscritto Pasini Marco in qualita' di 
dirigente di Municipio - Centro Est, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di seguito 
riportata.

OGGETTO  AGGIUDICAZIONE ALL’IMPRESA RAO COMMERCIALE S.R.L. DELLA 
FORNITURA DI MATERIALE EDILE, ATTREZZATURE DA GIARDINAGGIO E RELATIVI 
ACCESSORI, NECESSARIO PER LA MANUTENZIONE DEL CIVICO PATRIMONIO IN 
AMBITO TERRITORIALE DI COMPETENZA DEL MUNICIPIO CENTRO EST, - 
BILANCIO 2019/2020 PER UN IMPORTO COMPLESSIVO DI EURO 8.533,90 = (I.V.A. 
INCLUSA AL 22%) BENF 49802 -  CIG: ZBF285783F4

Adottata il 14/08/2019
Esecutiva dal 09/09/2019

14/08/2019 PASINI MARCO

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



MUNICIPIO - CENTRO EST

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-301.0.0.-92

OGGETTO  AGGIUDICAZIONE  ALL’IMPRESA  RAO  COMMERCIALE  S.R.L.  DELLA 
FORNITURA DI MATERIALE EDILE, ATTREZZATURE DA GIARDINAGGIO E RELATIVI 
ACCESSORI,  NECESSARIO  PER  LA  MANUTENZIONE  DEL  CIVICO  PATRIMONIO  IN 
AMBITO TERRITORIALE DI COMPETENZA DEL MUNICIPIO CENTRO EST, - BILANCIO 
2019/2020 PER UN IMPORTO COMPLESSIVO DI EURO 8.533,90 = (I.V.A. INCLUSA AL 
22%) BENF 49802 -  CIG: ZBF285783F4

IL DIRETTORE

Visti: 

-gli artt. 107, 153 e 183 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;

-il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e ss.mm.ii., ed in particolare gli artt. 4, comma 2, art.16 e art.17 
relativi alle funzioni dirigenziali;

- il D.P.R. 05 ottobre 2010, n. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 
12 aprile 2006, n. 163 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazio-
ne delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”, per le parti ancora in vigore fino all’adozione degli 
atti attuativi previsti dal D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

- il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici” e ss.mm.ii.;

- il D.Lgs. 56 del 19/04/2017 “Disposizioni integrative e correttive al D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50”;

- le Linee Guida n. 4 recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore 
alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi degli 
operatori  economici”  approvate  dal  Consiglio  dell’Autorità  con delibera  n.  1097 del  26 ottobre 
2016;

- gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova;

-il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi – Parte I – approvato 
con Deliberazione della Giunta Comunale n. 1121 del 16.07.1998 e ss.mm.ii

- il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Genova;    

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- il Regolamento a disciplina dell’Attività Contrattuale, approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 20 del 28 aprile 2011; 

- la nota prot. n. 275289 del 04/08/2017 del Direttore Generale ad oggetto “Novità inerenti agli ac-
quisti, lavori e servizi, aventi valore inferiore alla soglia comunitaria a seguito dell’entrata in vigore 
del D.Lgs. 56/2017”;

-la deliberazione del Consiglio Comunale n. 07 del 24.01.2019 con la quale sono stati approvati i 
Documenti Previsionali e Programmatici 2019/2021;

- la delibera della Giunta Comunale n. 30 del 14/02/2019 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2019/2021;  

- accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i re-
lativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Vista la nomina quale Responsabile Unico del Procedimento per l’Area Tecnica del Municipio al 
Perito Industriale Gabrio Calzola;

Premesso che: 
-   con Determinazione Dirigenziale n. 54 del 07/06/2019 è stata approvata l’indizione della 

procedura  negoziata  tramite  Me.P.A.  per  la  fornitura  di  materiale  di  consumo connesso 
all’attività di gestione delle manutenzioni da eseguirsi in amministrazione diretta e/o regime 
di volontariato;

- nel Municipio Centro Est sono presenti immobili e aree verdi di proprietà pubblica quali scuole,  
condomini, appartamenti, aiuole, giardini, che spesso necessitano di lavori di manutenzione a carat-
tere d’urgenza, non prevedibili eseguiti direttamente o con l’ausilio del volontariato;

- per individuare l’impresa fornitrice si è pertanto ricorso al Mercato della Pubblica Amministrazio-
ne, (Me.P.A.; 
Considerato che:
- per la fornitura di materiale edile, attrezzature da giardinaggio ed accessori, nel rispetto dell’eco-
nomicità dell’affidamento e del principio di rotazione e vicinanza al luogo dei lavori da eseguirsi, 
il Responsabile Unico di Procedimento Per.Ind. Gabrio Calzola ha ritenuto necessario operare tra-
mite affidamento diretto avvalendosi del Mercato della Pubblica Amministrazione (Me.P.A.);

- in data 18 luglio 2019 ha effettuato l’ordine n. 988263 ai sensi dell’art 36 c. 2 lettera a) del D.Lgs 
50/2016, invitando l’Impresa RAO COMMERCIALE, con sede legale in Via Gelasio Adamoli,  
421 n, 16141 Genova - P.IVA 01521070993, presente sul Me.P.A, idonea a fornire materiale ed 
accessori edili e da giardinaggio, a presentare un’offerta di prezzo per la fornitura alle condizioni 
ed oneri di cui all’elenco prezzi forniti in sede di gara Me.P.A. pari a € 6.996,72;
- il Responsabile Unico di Procedimento, ai sensi dell’art. 103 c. 11 del D.L.gs. 19 aprile 2017 n° 
56, visto il miglioramento dell’offerta proposta dall’Impresa RAO COMMERCIALE, ritiene super-
fluo richiedere la cauzione definitiva;  

- Ritenuto di poter procedere al contestuale affidamento all’Impresa RAO COMMERCIALE, 
con sede legale in Via Gelasio Adamoli, 421 n, 16141 Genova - P.IVA 01521070993, ai 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016, e ss. mm.ii. la fornitura di materiale 
edile e da giardinaggio e relativi accessori, per un importo contrattuale di € 6.995,00 oltre 
IVA al 22% pari a € 1.538,90, per complessivi € 8.533,90=;

Dato atto:
- che l’affidamento di cui trattasi sarà efficace, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D.Lgs. 50/2016, 
appena saranno concluse le verifiche di possesso dei prescritti requisiti in capo alla ditta;

-  che  i  pagamenti  conseguenti  al  presente  provvedimento  sono compatibili  con i  relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

- che il Codice Identificativo Gara (CIG) è ZBF285783F4;

- che il Responsabile Unico del Procedimento è il Per. Ind. Gabrio Calzola, dell’Area Tecnica del 
Municipio Centro Est, ha già reso la dichiarazione di assenza di conflitto di interessi di cui all’art. 6 
bis della Legge 241/90;

- di subordinare l’efficacia del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D.Lgs. 
50/2016 e ss.mm.ii., al positivo esito del possesso dei prescritti requisiti in capo alla sopracitata im-
presa affidataria;

DETERMINA
1)   di approvare l’acquisto di materiale edile e da giardinaggio e dei relativi accessori;

2)   di aggiudicare, per le motivazioni in premessa, la fornitura di acquisto di cui al punto 1), 
ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.., all’Impresa RAO 
COMMERCIALE S:R:L:, con sede legale in Via Gelasio Adamoli, 421 n, 16141 Genova - 
P.IVA 01521070993 - BENF 49802 - per un importo contrattuale di € 6.995,00 oltre IVA al 
22% pari a € 1.538,90 per complessivi € 8.533,90 =; 

3)  di impegnare l’importo complessivo di € 8.533,90 così suddiviso:

- € 4.720,00 al  capitolo 68511 “Acquisizione di 
beni diversi” - c.d.c. 4701.627 “Servizi Tecnico- Manutentivi- Centro Est-Spese di funz. Diverse 
(beni)” -  P.d.c. 1.3.1.2.7 “Altri materiali tecnico-specialistici non sanitari” - Bilancio 2019 previa 
riduzione  dell’impegno  2019/8259 (MOV.  01) precedentemente  assunto  con  DD.  301.0.0.-54, 
spesa che ricade in area istituzionale (IMP. 2019/10524);
- € 1.000,00 al  capitolo 68511 “Acquisizione di beni diversi” - c.d.c. 4701.627 “Servizi Tecnico- 
Manutentivi- Centro Est-Spese di funz. Diverse (beni)” -  P.d.c. 1.3.1.2.7 “Altri materiali tecnico-
specialistici non sanitari” - Bilancio 2020 - previa riduzione dell’impegno  2020/797 (MOV. 01) 
precedentemente  assunto  con  DD.  301.0.0.-54,  spesa  che  ricade  in  area  istituzionale  (IMP. 
2020/929);
- € 2.813,90 al capitolo 68525 “Acquisizione di beni per volontariato” ” - c.d.c. 4701.627 “Servizi 
Tecnico- Manutentivi- Centro Est-Spese di funz. Diverse (beni)” -  P.d.c. 1.3.1.2.7 “altri materiali 
tecnico-specialistici  non  sanitari”  -  Bilancio  2019  -  previa  riduzione  dell’impegno  2019/8260 
(MOV. 01) precedentemente assunto con DD. 301.0.0.-54 spesa che ricade in area istituzionale  
(IMP. 2019/10256);

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



4)  di dare atto che la stipula del contratto, ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016, av-
verrà mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio e si provvederà alla sua registrazione 
in caso di necessità;

5) di demandare all’Area Tecnica del Municipio Centro Est gli adempimenti di competenza, l’ac-
quisto del materiale e la direzione dei servizi, i controlli ed ogni incombenza relativa all’attuazione 
e corretta esecuzione degli stessi, nei limiti dell’importo sopra indicato;

6)  di procedere alla liquidazione della spesa,  dietro presentazione di regolare fattura,  mediante 
emissione di atto di liquidazione digitale ai sensi dell’art. 33 del Regolamento di Contabilità;

7)   di dare altresì atto, ai fini della modalità di pagamento da applicarsi ai sensi di quanto 
previsto dalla Legge 23 dicembre 2014 n. 190 (Legge di Stabilità 2015), che la spesa di cui 
all’impegno del presente provvedimento riveste carattere istituzionale;

8)   di dare atto della nomina quale Responsabile Unico del Procedimento al Per. Ind. Gabrio 
Calzola, dell’Area Tecnica del Municipio Centro Est;

9)   di dare atto dell’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di inte-
ressi in attuazione dell’art. 6 bis della L.241/1990 e ss.mm.ii., nonché in caso di procedure 
di gara, ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. 50/2016;

10)   che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e conta-
bile ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000;

11)   che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela dei 
dati personali.

Il Direttore
Dott. Marco Pasini

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-301.0.0.-92
AD OGGETTO: AGGIUDICAZIONE ALL’IMPRESA RAO COMMERCIALE S.R.L. DELLA 
FORNITURA DI MATERIALE EDILE, ATTREZZATURE DA GIARDINAGGIO E RELATIVI 
ACCESSORI,  NECESSARIO  PER  LA  MANUTENZIONE  DEL  CIVICO  PATRIMONIO  IN 
AMBITO TERRITORIALE DI COMPETENZA DEL MUNICIPIO CENTRO EST, - BILANCIO 
2019/2020 PER UN IMPORTO COMPLESSIVO DI EURO 8.533,90 = (I.V.A. INCLUSA AL 
22%) BENF 49802 -  CIG: ZBF285783F4

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge, 
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott. Giuseppe Materese]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



SCHEDA TECNICA 1 DI 1

Numero Trattativa 988263
MATERIALE EDILE E ACCESSORI, ATTREZZATURE DA

GIARDINAGGIODescrizione

Soglia di rilevanza comunitaria Sotto soglia

Modalità di svolgimento della procedura Telematica (on line)

Modalità di definizione dell'offerta

CIG

CUP
COMUNE DI GENOVA - SERVIZI DECENTRATI VERSO LA
CITTA' METROPOLITANA - AFFARI ISTITUZIONALI PER

LO SVILUPPO DELLA CITTA' METROPOLITANA -
MUNICIPIO I - CENTRO EST - MUNICIPIO I CENTRO EST

00856930102
16126 Via Delle Fontane 2 GENOVA (GE)

Amministrazione titolare del procedimento

IPA - Codice univoco ufficio per Fatturazione Elettronica

MARCO PASINI / PSNMRC62B28E463XPunto Ordinante
MARCO PASINI / PSNMRC62B28E463X

COMUNE DI GENOVA - SERVIZI DECENTRATI VERSO LA
CITTA' METROPOLITANA - AFFARI ISTITUZIONALI PER

LO SVILUPPO DELLA CITTA' METROPOLITANA -
MUNICIPIO I - CENTRO EST

Soggetto stipulante

Data e ora inizio presentazione offerta

Data e ora termine ultimo presentazione offerta

Data limite stipula contratto (Limite validità offerta del
Fornitore)

Materiali elettrici, da costruzione, ferramenta (BENI)Bandi / Categorie oggetto della Trattativa

RAO COMMERCIALEFornitore

Termini di pagamento

Dati di Consegna VIA DELLE FONTANE 2 GENOVA - 16100 (GE) LIGURIA

Dati e Aliquote di Fatturazione
Aliquota IVA di fatturazione: 22%

Indirizzo di fatturazione: VIA DELLE FONTANE 2 GENOVA -
16100 (GE) LIGURIA

Ulteriori note

Valore dell’offerta economica

Prezzo a corpo

ZBF28573F4

Non inserito

1C6UK8

18/07/2019 11:35

24/07/2019 18:00

27/07/2019 18:00

6996.72

30 GG Data Ricevimento Fattura

DATI GENERALI DELLA PROCEDURA

Tipologia di trattativa Affidamento diretto (art. 36, c. 2, lett. A, D.Lgs. 50/2016)

Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi
nell’Offerta Non specificato

Data Creazione Documento: 18/07/2019 11.35.38 Pagina 1 di 3



Nr. Caratteristica Tipologia Regola di
Ammissione Valori

1 *Marca Tecnico Nessuna regola
2 *Codice articolo produttore Tecnico Nessuna regola

3
*NOME COMMERCIALE
DEL MATERIALE PER L’

EDILIZIA
Tecnico Nessuna regola

4 *Descrizione tecnica Tecnico Nessuna regola
5 ACQUISTO*Tipo contratto Tecnico Lista di scelte

6
ARGILLA
BOIACCHE CEMENTIZIE
BRECCIOLINO

Tipologia (A-B) Tecnico Lista di scelte

7

CALCE
CALCESTRUZZO
CARTONGESSO
CEMENTO
CIOTTOLONI
COMPENSATI
CONSOLIDANTE
COPPI E TEGOLE
DISARMANTE PER CASSERI IN
LEGNO

Tipologia (C-D) Tecnico Lista di scelte

8

FERRO IN VERGHE
GESSO
GHIAIA
GRANIGLIE
IMPERMEABILIZZANTI PER
PAVIMENTI
INTONACO
LAMINA DI ZINCO
LATERIZI
LATTICE

Tipologia (E-L) Tecnico Lista di scelte

9

MACINATI E FRANTUMATI
MALTA
MARMO (ESCLUSE
PAVIMENTAZIONI)
MASSETTI
MATERIALI ISOLANTI
NATURALI
MATTONI

Tipologia (M-O) Tecnico Lista di scelte

10

PERLITE
PIETRAME
PLASTICHE STRUTTURALI
POLVERE DI TUFO
POMICE
PRE-MISCELATI
PROTETTIVI SUPERFICIALI

Tipologia (P-Q) Tecnico Lista di scelte

11 RESINATipologia (R-S) Tecnico Lista di scelte

Materiali per l’ediliziaNome Scheda Tecnica

1Quantità

I campi contrassegnati con * sono obbligatori

Data Creazione Documento: 18/07/2019 11.35.38 Pagina 2 di 3



Nr. Caratteristica Tipologia Regola di
Ammissione Valori

11
SABBIA
SCHIUMA POLIURETANICA
SEGATURA

Tipologia (R-S) Tecnico Lista di scelte

12
TAVOLE IN LEGNO
VERMICULITE
VETROCEMENTO

Tipologia (T-Z) Tecnico Lista di scelte

DOCUMENTI ALLEGATI ALLA TRATTATIVA

Descrizione Nome file

Capitolato_2019_EDILE.pdfCapitolato edile

Nessun documento richiesto ai partecipanti

RICHIESTE AL FORNITORE

Data Creazione Documento: 18/07/2019 11.35.38 Pagina 3 di 3Data Creazione Documento: 18/07/2019 11.35.38 Pagina 3 di 3



AMMINISTRAZIONE RICHIEDENTE

Codice Fiscale Ente

Telefono / FAX Ufficio

Codice univoco ufficio per Fatturazione Elettronica

CUP

CIG

Numero Trattativa

OFFERTA RELATIVA A:

MATERIALE EDILE E ACCESSORI, ATTREZZATURE DA
GIARDINAGGIODescrizione

MUNICIPIO I - CENTRO ESTNome Ente

Nome Ufficio MUNICIPIO I CENTRO EST
Via Delle Fontane 2

16126 GENOVA (GE)Indirizzo Ufficio

Punto Ordinante MARCO PASINI / CF:PSNMRC62B28E463X

Non inserito

ZBF28573F4

988263

00856930102

0105578625 / 0105578624

1C6UK8

Firmatari del Contratto MARCO PASINI / CF:PSNMRC62B28E463X

Affidamento diretto (art. 36, c. 2, lett. A, D.Lgs. 50/2016)Tipologia di trattativa

FORNITORE

Codice Fiscale Impresa

Partita IVA Impresa

Telefono / Fax

Tipologia impresa

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale

INAIL: Codice Ditta / Sede di Competenza

INPS: Matricola aziendale

RAO COMMERCIALERagione Sociale

VIA GELASIO ADAMOLI 421 N
16141 GENOVA (GE)Indirizzo Sede Legale

RAOCOMMERCIALE@ARUBAPEC.ITPEC Registro Imprese

20/01/2005 00:00Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

91666050Posizioni Assicurative Territoriali - P.A.T. numero

GE

9166605019 / GENOVA

3404588864

Società a Responsabilità Limitata

0108364285 / 0108364285

01521070993

01521070993

416025Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

Mercato Elettronico della P.A. - Trattativa con un unico Operatore Economico

Data Creazione Documento di Offerta: 22/07/2019 11.36.34 Pagina 1 di 4



PEC Ufficio Agenzia Entrate competente al rilascio
attestazione regolarità pagamenti imposte e tasse:

COMMERCIO / EDILIZIACCNL applicato / Settore

DP.GENOVA@PCE.AGENZIAENTRATE.IT

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari

IBAN Conto dedicato (L 136/2010) (*) IT22F0617501428000001885280
MIRELLA RAO  RAOMLL64E66D969QMARGHERITA

PONINI  PNZMGH70P58D969MSERGIO BENVENUTO
BNVSRG67C17D969V

Soggetti delegati ad operare sul conto (*)

BENI

(*) salvo diversa indicazione da parte del Fornitore da comunicare entro 4 giorni dalla ricezione del documento di Stipula

L'offerta è irrevocabile fino al

DATI DELL'OFFERTA

Identificativo univoco dell'offerta

MARGHERITA PONZINIOfferta sottoscritta da

MARGHERITA1897@GMAIL.COMEmail di contatto

27/07/2019 18:00

566578

Materiali elettrici, da costruzione, ferramentaBando

OGGETTO DI FORNITURA (1 di 1)

Categoria BENI

Descrizione Oggetto di Fornitura Materiali per l’edilizia

1Quantità richiesta

VALORE OFFERTOPARAMETRO RICHIESTO

MATERIALI EDILIMarca

CEMENTONOME COMMERCIALE DEL MATERIALE PER

SACCHIDescrizione tecnica

POLVERECodice articolo produttore

ACQUISTOTipo contratto

Tipologia (A-B)

Tipologia (C-D)

Tipologia (E-L)

Tipologia (M-O)

Tipologia (P-Q)

Tipologia (R-S)

Tipologia (T-Z)

Data Creazione Documento di Offerta: 22/07/2019 11.36.34 Pagina 2 di 4



VALORE DELL’OFFERTA ECONOMICA

Modalità di definizione dell'Offerta

Valore dell'Offerta

Costi di Sicurezza aziendali concernenti l'adempimento della disposizione in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro
di cui all’art.95, comma 10, del D.Lgs. n.50/2016, compresi nell’Offerta: 1,00 (Euro)

Prezzo a corpo     (Importo da ribassare: 6.996,72 EURO)

6.995,00 EURO
Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell’Offerta: (non specificato)

Il Fornitore è pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della Pubblica
Amministrazione relativamente alla procedura di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 46 e 50).

Dichiarazione necessaria per la partecipazione alla Trattativa Diretta resa ai sensi e per gli effetti degli artt. 46,47 e
76 del d.P.R. n.445/2000

Il  presente  documento  costituisce  una  proposta  contrattuale  rivolta  al  Punto  Ordinante  dell'Amministrazione
richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice civile, che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino  fino alla
data sopra indicata (“L'Offerta è irrevocabile fino al”).

Il Fornitore è consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del contenuto della presente dichiarazione, l’
Impresa  verrà  esclusa  dalla  procedura  per  la  quale  è  rilasciata,  o,  se  risultata  aggiudicataria,  decadrà  dalla
aggiudicazione medesima la quale verrà annullata e/o revocata, e l’Amministrazione titolare della presente Trattativa
diretta  escute  l'eventuale  cauzione provvisoria;  inoltre,  qualora  la  non veridicità  del  contenuto  della  presente
dichiarazione fosse accertata dopo la stipula, questa potrà essere risolta di diritto dalla Amministrazione titolare della
presente Richiesta di Offerta ai sensi dell'art. 1456 cod. civ.

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Termini di Pagamento

Dati di Consegna VIA DELLE FONTANE 2 GENOVA - 16100 (GE) LIGURIA

Dati e Aliquote di Fatturazione
Aliquota IVA di fatturazione: 22%

Indirizzo di fatturazione: VIA DELLE FONTANE 2 GENOVA - 16100 (GE)
LIGURIA

30 GG Data Ricevimento Fattura

Il Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione predisposta ed inviata dal Punto Ordinante
in  allegato alla  Richiesta di  Offerta,  prendendo atto  e sottoscrivendo per  accettazione unitamente al  presente
documento,  ai  sensi  di  quanto  previsto  dall'art.  53  delle  Regole  del  Sistema di  e-Procurement  della  Pubblica
Amministrazione, che il relativo Contratto sarà regolato dalle Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Bene/i
Servizio/i offerto/i, nonché dalle eventuali Condizioni particolari di Contratto predisposte e inviate dal Punto Ordinante,
obbligandosi, in caso di aggiudicazione, ad osservarle in ogni loro parte.

Il Fornitore dichiara che non sussiste la causa interdittiva di cui all’art. 53, comma 16-ter, del D.lgs. n. 165/2001 nei
confronti della stazione appaltante e/o della Committente;

Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della
Pubblica Amministrazione; al Contratto sarà in ogni caso applicabile la disciplina generale e speciale che regolamenta
gli acquisti della Pubblica Amministrazione.

Il Fornitore ha preso piena conoscenza del “Patto di Integrità”, eventualmente predisposto dalla Stazione appaltante
e/o dalla Committente, allegato alla richiesta di offerta, accettando le clausole ivi contenute e si impegna a rispettarne
le prescrizioni;

Il  Fornitore  dichiara  che per  questa  impresa nulla  osta  ai  fini  dell'art.  10  Legge n.575 del  31  maggio  1965,  e
successive modifiche ex art. 9 D.P.R. n. 252 del 3giugno 1998;

Data Creazione Documento di Offerta: 22/07/2019 11.36.34 Pagina 3 di 4



QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

Il presente Documento di Offerta è esente da registrazione ai sensi del Testo Unico del 22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.
m.i., salvo che in caso d'uso ovvero ove diversamente e preventivamente esplicitato dall’  Amministrazione nelle
Condizioni Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta;

Data Creazione Documento di Offerta: 22/07/2019 11.36.34 Pagina 4 di 4


